REG.TO ALLA L(}RI‘L DEL -::;.:v Ti
Addl... T 20400 2010
UFFICIO CONTROLLD AT N TR

ISP[{ A DELLE INFRASFRUTTURL LD ASSETTO
Balitudao Saperwe paa o Prislesions DL, T]‘I‘:Hi{TTﬂ]“D 3
o L Ky u";mhl snzale Reg, ¢ Fog < X

Dn“i--ﬂﬁﬂiﬂp

LA

CONSIDERATO

VISTO

PRESO ATTO

VISTO)

VISTO

VISTO

i ala L f S AT o

B

DISPOSIZIONE COMMISSARIALE N, 889409

l '1TJ-E'DE fQT‘H‘ ;,Q.ﬂf}&nnﬂﬂﬁ
|

Tﬁi

f_.n

CONSIDERATO-=¢he per effetto dell’art, 28. comma 1, del decreto legse 25 siupno

2008 n. 112, convertito con maedificazioni dallu legge 6 agosto
2008. 0, 133, ¢ stato isttuilo I stituto Superiore per la protesione
¢ la ricerca ambientale (ISPRA)

che per effetto dellarl. 28, comma 2, del decreto legpe 25 piugno
2008 n. 1120 a decorrere dalla duty di insediamento  del
Commissario ¢ del Sub Commissart "Apenzia por la Prolesione
dell’ Ambiente ¢ por 1 Servizl Tecnici (APATE  Dlstituto
Nuzionale per la Fauna selvatica (INFS) ¢ Ilstituo Centrale per
la Ricerea scienlilica e tecnologica applicata al mare (ICRAM)
SON0 SOPPressi;

il deerete no 214 del 23 luglio 2008 con i1 quale il Ministro
dell’ Amhiente e della tutela del territorio e del mare ha
procedule, olire che alla nomina del Commissario, alla nomina
del Dro Stefane Laporta ¢ dell’Ing. Emilio Santori quali sub
COMmMmMissar:

che Tinsediamento del Commissario e del Sub Commissari é
avvenuto in data 24 lugho 2008, a sceuilo di specilica
comunicasons Prol. GADB2008A529/A03 del 23 loglio 2008, a
firma del Capo di Gabinetto del Ministro dell” Ambiente e della
Tutela del Teritorio e del Mare, inviata a1 Presidenti ed a
Consigli  di - Amministrazione  dell’ APAT.  dellINFS ¢
dell' TCR AM:

il deereto o 268 del 10 Dicembre 2008 del  Ministero
dell” Ambiente e della Tutela del territorio e del mare, con il quale
il mandato della struttura commissariale & stato prorosate ine al
A1 000;

Parl. 7. comma 6. del decreto legislative 1657070, il quale prevede
che “per esigenze cui mon possono fur frome con personale in
servizio, le empuinistrazioni pulibliche possono conferive incarichi
indiviclnali,  con  comiraiti o levora cirtonomo, i et
occasionale o coordinata ¢ continuativa, ud esperti di particolure
¢ comprovata specializzazione anche universitarie..

che "art. 7, comma O-bis, del deerclo legislativo 16301, prevede,
allresi. che il conferimento deali incarichi di collaborazione



VINTO

VISTO

VISTO

VISTA

PRESD ATTO

VISTA

Istatube Supweriore perla Frotezines
el Wicenea Manhientals

avvenga  secondo  procedure  comparative.  adeguatamente
disciplinate ¢ rese pubbliche dalle amministrazioni;

in particolare arl. 1, comma 188, della L, 266415 che prevede la
possibilita di stipulare contratti a tempo determinato ¢ di
collaborazione coordinata ¢ continuativa per Dalluazione i
progetti di ricerca 1 cui oneri non risultine g carico del hilancio di
lunzionamenta dell” stinto:

che la Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della
Funzione Pubblica, prima con la circolare n, 05/06 del 21712/2006
¢ dopo con la circolare n. 02/08 del 11032008, ha indicato alle
Pubbliche Amministrazioni 1 eriteri da seguire per il conferimento
di incarichi esterni ¢ di collaborazione, nel rispetio dei limit di
spesa imposti dalle disposizioni in materia di finanza pubhblica:

il Regolamento  dell’ISPRA  recante la “Discipling per #
conferimento di incarichi df collaborazione o novima detl” are. 7,
commma 0, del decreto legislative 16520017, approvalo con
disposizionc commissuriale n, 239/09 del 19 gennaio 2000

fa vircolare del Commissario dell ISPRA n, 9 del 2 apnle 2009:
“(rriglie di riferimento per le vetribuzioni inerenti ai confraiii di
colfuborazione coordinata ¢ continuativa ™

della richiesta di procedura di sclesione pubblica, del 07 agosto
2009 prot. n3745/Ris per 11 conferimento di un incarico di
collaboraxione coordinala e conlinuativa por la rcalizzazione
delle  atlivita relative  alla convenrione  stipulata in dala
24272004 tra 11 MATTM Direzione per la salvaguardia
ambientale ¢ APAT (oual ISPRA) avente per pgeetto 1] "supporto
leenico-seicntilico per le attivita di competenza del Minislero
relativamente ad elaborazione, promozione ¢ svolgimento di corsi
e programmi di lormusdone fnalizzati alla realizeazione e
gestione dui plant per la sicurerza del siti industriali a rischio di
incidente  rilevante  ed  attivita  connesse”™. con e risorse
economiche ivi individuale od in applicazione delle disposizioni
recate dall’art. 1, comma 188, della [.. 266/035. dalla quale risulta
Fimpossibilitd opeettiva da parte dell’Istituto di avvalersi di
personale interno alla propria orpanizzazione per la realizzazione
delle attivita sopracitate;

Pautorizzazione  a  procedere rilasciata dalla strullura
cormissariale;

]



e
.-Fxgﬁﬁ ‘T,}:%

ISPRA

Eatitute Buperiore per o Prodesaoans

N
P et o g e Aumibizoiale
e sl

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attivita in questione 'lstituta ha
indette una procedurs comparativa per Uaflidamento di un
mcarico di collaborazione coordinala ¢ continuativa senza aleun
vineolo di subordinacione, mediante Avviso di Selerione .
5909 per la realizzazione delle attivitd relative alla convenzong
stipulata in data 24/12:2004 tra 31 MATTM — Direzione per la
salvapuardia ambientale ¢ APAT {oggi ISPRA) avenle per
opeetty 11 “supporto  tecnico-selentifico  per le attivita di
compelenza  del  Ministero  relativamente  ad  elaborazione,
promozione ¢ svolgimento di corst e programmi di formazione
finalizrati alla vealizzazione ¢ geslione dei pian per la sicurczza
dei siti industriali a rischio di ineidente rilevante ed attivita
connesse”. pubblicaty sul o sito internet dell’lstituto in data
29:/49/09,

PRESO ATTO della C.L prot. n. 7105/Gen-Dir del 05341172000 con la quale sono
slate trasmesse le valuluzioni della Commissione nomimata ¢on
C.L. prot. n. 6433 Gen-Dir del 07/00/2000  costituita al sens
dell’art. 4 del Regolamento recante la “idseipfing per il
conferimento di incarichi i collaborazione o novma dell” art, 7,
comma O, del decreto lepislativo 10320007 — compuosla dal Dr
Luigi Capasso, 0 qualith di Presidente, dall’ing. Roberto
Mezzanolle, membro ellcttive proponente incarico e dall’ing.
Alberto Ricchiuti, membro effettiveo nominato dal presidente

DISPONE
per le mutivazioni di cui in premessa come integralmenle riportate |

a) di prendere atls ¢ di approvare 1 verbali def laveri della commissione, riunitasi in
dhata 2OSTOSI00 -

by di prendere atie dell’eselusione del candidato Andrea Aprea in gquanto ¢ in possesso
di un titolo di studie difforme da quello richiesto dal bando:

¢) di prendere atto che per i candidati Carmine Salemme ¢ Mancont Mara, in quanto
hanno presentato una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietd mancante dei
fitali prodolli ¢ il curriculum vitae senza 1 riferimenti normalivi in matersa di
aulocertilicasone (Art, 2 dell’ Avviso di selezione). nella valutazione dei 1ol e
stato considerato il solo titolo di studie perché certificaro ai sensi dell’art.76 del
DPR 4432000,

4y di prendere atto che i candidati Cannine Salemme e Manconi Mara, non superano lu
selezione per mancato rapgiungimento del punteggio minime;

=



|

)

I}

Baditudo Sapmerwne per la Prederiong
sl Ko Aanbseenade

di approvare, per efferto, la graduatoria cosi come proposta dalla Commissione di
Valutazione della procedura comparativa per Pallidamento & oun incarico &
collaburazione coordinata ¢ continuativa. di cui all”Awvviso di Selezione 39409,
pubblicato sul sito ISPRA 11 299092009, di seguito riportata:

» Murrazzo Romualdo PUNTEGGTO TOTALE: 77000 (settantasette/ 100)
di conlerive mandato al Servizio Reclutamento, Orpanizrazione e Stato Ciuridico

del Personale al fine di procedere alla stupula del contratto di collaborasione
coordinata e continuativa con il candidato risultato vineitore  della suddetta

procedura comparaliva, nei tenming di seguito viportati;

I DURATA COMPENSO | SPESE PER
NOMINATIVO | DELLINCARICO  COMPLENSIVO | TRASFERTE
| Romualdo Marrazzo 4 msi Furn 8000 G0 £ 60000

di conlerire mandato al Servizio Reclutamento. Organizzazione ¢ Stato Giuridico
del Persanale di dare adeguata pubblicita dell esito della suddetta Procedura ¢ del
conferimento del suddelto incarice, sceonda quanto previsto dall®art. 8 (Pubblicita
el efficacia) del *Kegolamenio recante discipling per il conlerimento di incarichi di
callaborazione a norma dell articolo 7 comma 6 del decrcto lepislative 300032001
n.1637, sopra richiamaw, mediante richiesta di pubblicazione sul sito Web
diell™ Istituto da inoltrare al competente “Servizio Portale Web™,

di dare aito che i1 conferimento del suddetto incarico poird avvenire solo in esito
all espletamento della procedura di controllo prevista dall’art. 3, commu 1. et -
bis, [.207%4:

che eli onert per la stipula dei contratti, parl complessivamente ad curo 8,000,000,
oltre a complessivi euro 600,00 por spese per trasferte. in applicazione del disposto
di cut all art. | comma 188 della T.. 266/03 trovano coperlura linanzaria nell'ambito
delle risorse economiche atlribuite ul C.R.A. 07 capitole 1510 - codice progetio:
KOCCCTRM per lu realizeazione delle attivita relative alla convenzione stipulata in
data 240250004 tra 1l MATTM  Direzione per la salvaguardia ambientale ¢ APAT
(ogel [SPRA) avente per oggeilo il “suppotle enico-seientifico per le attivita di
compelenyza del Ministera relativamente ad elaborazione, promozione ¢ svolgimento
di corsi ¢ programmi di formazione tinalizzati alla realizzazione ¢ gestione dei pian
per la sicurerza del sit industriali @ mschio dioneidente rilevante ed attivina
comnesse”. ed in lermini di propramma o di cassa suph Esercizi Finanziard 2009 ¢
2010,

Forma. O T22000

¢ Il Connmissatio

li{r:i?:uu ‘v"ii%_tium Cirtenaldi
.



